
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti IMOLESE 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel./fax  054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.gov.it/ 

e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 
 
Determina prot. 0006337VI.2 del 25-10-2022                                                                               

 
 

OGGETTO: determina affidamento incarico di Amministratore di sistema ed eventuale assistenza informatica 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 
n.275/99.  

Visto il D.Lgs. n.165/2001. 

Visto il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129 del 29/08/2018; 

Visto l’art. 4 e l’art. 5, c. 1, lett. E) e f) del Regolamento U.E. 679/2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati;    
Vista la circolare 18 aprile 2017, n. 2/2017 dell’Agenzia per l’Italia digitale recante: «Misure 

minime di sicurezza ICT per le pubbliche amministrazioni” con l’obiettivo di indicare 

alle pubbliche amministrazioni le misure minime per la sicurezza ICT che debbono 

essere adottate al fine di contrastare le minacce più comuni e frequenti cui sono soggetti 

i loro sistemi informativi;  
Visti gli allegati 1 e 2 alla circolare 18 aprile 2017, n. 2/2017 dell’Agenzia per l’Italia digitale; 
Visto l’art. 34 del Decreto Legislativo 196/2003 e del disciplinare tecnico contenuto 

nell’allegato B), recante norme per l’individuazione di misure minime di sicurezza;  

Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) di cui al D.lgs. 82/2005, come 

modificato dal D.lgs. 179/2016, attuativo dell’art. 1 della Legge 124/2014 di riforma 

della Pubblica Amministrazione (cd. Legge Madia);   
Visto il” Provvedimento” del Garante per la protezione dei dati personali del 27 novembre 

2008 recepito nella Gazzetta Ufficiale n. 300 del 24 dicembre 2008; 
Vista la Delibera del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto con 

la quale è stato approvato il PTOF  con delibera n. 138 del 14-02-2022  
Vista la delibera n. 134 del 16/12/2021 del Commissario Straordinario facente funzione del 

Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022, 
Rilevata la mancanza, all'interno del CPIA, di altro personale con adeguata preparazione 

informatica e capacità di adempiere, nell’imminente futuro, alla complessità e specificità 

di lavoro connessa alla funzione richiesta.  
Valutata pertanto la necessità urgente di reperire una figura di amministratore di sistema che npossa 

procedere all’occorrenza anche all’assistenza tecnica agli uffici di segreteria, ai docenti che 
operano in rete e/o con monitor interattivi, nonché per la gestione del server con relative reti 
internet. 

Viste le capacità e l’affidabilità nonché l’esperienza richieste nel campo dei sistemi informativi 

al fine dell’espletamento dell’incarico;  
Considerato che l’incarico in oggetto attiene a fasi lavorative che possono comportare elevate criticità 

rispetto alla protezione dei dati e alla sicurezza informatica;  

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

Firmato digitalmente da MARIA PEZZELLA

http://www.cpiaimola.gov.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti IMOLESE 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel./fax  054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.gov.it/ 

e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

DETERMINA 

 

- l’avvio della procedura degli adempimenti amministrativi con l’affidamento dell’incarico di amministratore di 
sistema  con l’eventuale assistenza informatica alla Ditta LCE snc di Pieroni Emanuele e C.  

- di destinare per l’incarico di amministratore di sistema  con l’eventuale assistenza informatica l’importo  di euro 
1.600,00 (milleseicento/00)  + IVA per un impegno pari a 40 ore, da imputare alla scheda A02.1-Funzionamento 
amministrativo, che presenta la necessaria copertura nel Programma Annuale 2022. 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicata: 
- All’albo pretorio on-line del CPIA: http://www.cpiaimola.gov.it/albo.htm 
- Sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti” del sito internet del 

CPIA: http://www.cpiaimola.gov.it/amministrazione_trasparente.htm 
 
 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                          Prof.ssa Laura Santoriello 

 
 
Il Direttore S.G.A. Pezzella Maria 
attesta la copertura finanziaria  
con imputazione alla scheda A02.1  
IL DSGA- Pezzella Maria 

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

Firmato digitalmente da MARIA PEZZELLA

http://www.cpiaimola.gov.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiaimola.gov.it/albo.htm
http://www.cpiaimola.gov.it/amministrazione_trasparente.htm

		2022-10-26T11:09:44+0200
	LAURA SANTORIELLO


		2022-10-28T13:28:58+0200
	MARIA PEZZELLA




